АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2015	   № 9
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципального казенного учреждения                              «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр» на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Новогоренского сельского поселения №38 «Об утверждении  административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий населению» на териитории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальное задание муниципального казенного учреждения культуры «Новогоренский  СКДЦ»  на 2015 год и  плановый период  2016 года  (далее – Муниципальное задание).
2.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном  интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава поселения                                                                      И.А. Комарова

                                             Приложение к постановлению
                                                  Администрации Новогоренского
                             сельского поселения
                             № 9   от  09.02.2015

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2015 год

1. Наименование муниципального учреждения
 Муниципальное казенное  учреждение  «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр»
2. Наименование муниципальной услуги (работы)
2.1 Проведение культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов и  т.д.
2.2 Развитие любительского творчества  населения
2.3 Сохранение и развитие традиционной культуры населения села
3. Потребители муниципальной услуги
Физические лица (все слои населения), Новогоренского сельского поселения
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя

	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значение показателей
	Источники
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	Отчетный
финансо-
вый год
2014г
	Текущий
финансо-
вый год
2015г
	Очередной
финансо-
вый год
2016г

	 4.1.1. Проведение культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов и т.д.

	Число мероприятий
	Ед.

	205
	208
	210
	7-НК

	Число посетителей мероприятий
	Человек

	3787
	4064
	4320
	7-НК

	4.1.2.Развитие любительского творчества населения

	Число клубных формирований
	Ед.

	11
	11
	12
	7-НК

	Количество участников клубных формирований
	Человек

	84
	84
	90
	7-НК

4.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей качества  муниципальной услуги
	Источники
информации
о значении
показателя

	Отчетный финансовый год
2014г
	Текущий
финансо-
вый год
2015г
	Очередной
финансо-
вый год
2016г

	4.2.1. Проведение культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов и т.д.

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством  услуг
	%
	65
	70
	75
	Результаты опроса потребителей

	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	100
	100

	Динамика количества зрителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	102
	102

	4.2.2.Развитие любительского творчества населения

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством  услуг
	%
	65
	68
	70
	Результаты опроса потребителей

	Динамика количества клубных формирований по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	100
	101

	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	100
	105

5. Размер (объем) ассигнований на исполнение расходного обязательства (руб.)
1539600,00  (Один миллион пятьсот тридцать девять тысяч шестьсот рублей 00 коп).

6. Порядок и периодичность доведения ассигнований на исполнение расходного обязательства
 Согласно Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи.

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг
     В соответствии со ст. 52 Закона «Основ законодательства Российской Федерации о культуре», ч.2 ст. 4  цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.

8. Порядок оказания муниципальной услуги
8.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон  «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09 октября 1992г.№ 3612-1;
- Федеральный закон от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Устав МКУ « Новогоренский СКДЦ».

8.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Личное обращение к руководителю
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
	По мере обращения потребителей, их законных представителей

	2. Средства телефонной связи, Интернет.
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги,
режиме работы

	3. Информационные стенды, рекламные щиты.
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	       1 раз в месяц

9. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий оказания муниципальной услуги
	ежемесячно
	Руководитель учреждения

	2. Последующий (плановый) контроль за выполнением муниципального задания
	1 раз в год
	Администрация  Новогоренского сельского поселения

10. Порядок и условия изменения муниципального задания
     Администрация Новогоренского сельского поселения имеет право изменить объем муниципального задания в случаях:
1)     изменения объёма бюджетных ассигнований, доведенных до Учредителя для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
2)     изменения нормативных правовых актов Российской Федерации, Волгоградской области, влекущих изменение требований к категориям физических и юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги.

11. Порядок и основания (условия) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	Основания для прекращения
	Реквизиты правового акта

	1. Ликвидация или реорганизация учреждения
	Устав МКУ «Новогоренского СКДЦ»

	2. Отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги
	Федеральный закон от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ч. 5, ст. 50

	3. Существенное нарушение правил санитарной эпидемиологической службы
	Федеральный Закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ст. 28, ч. 2

	4. Нарушение правил пожарной безопасности
	«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» ст.54 п.1; ст. 83 п.1; ст.91 п.1,2; ст.103.

12. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания, в том числе сроки представления отчетов
     До 25 января очередного финансового года предоставляется в Администрацию Новогоренского сельского поселения отчет по выполнению муниципального задания. В пояснительной записке к отчету о выполнении муниципального задания обязательно отражаются сведения об оценке потребителями качества оказанных услуг и порядка их оказания.

13. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
    Учреждение представляет Администрации  Новогоренского сельского поселения  иную информацию по мере поступления запроса.